
EDITAL Nº 23/2012

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS REALIZADOS PELO IPASEM – NH
EM MARÇO/2012

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 14/2011
CONTRATADA: CSM – CONSULTORIA E SEGURIDADE MUNICIPAL S/S
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CÁLCULO ATUARIAL DO 
CUSTEIO DA  ASSISTÊNCIA À SAÚDE
PROCESSO : 2012.47.100121PA
VALOR: R$ 6.500,00 
VIGÊNCIA: 18/01/2012  A 17/03/2012

TERMOS DE ADITIVO 01 AO CREDENCIAMENTO PARA SERVIÇOS MÉDICOS
CREDENCIADOS: ANALIA ARGÜELLO e SIEGRID JANKE
OBJETO:  CONSULTAS MÉDICAS
PROCESSO: 2011.47.1102428PA
VALORES: R$ 31,00 CONSULTA (CLÍNICO GERAL) 
PRAZO: 180 DIAS 

CONTRATO Nº 03/2012
CONTRATADA: ÁTRIO PORTARIA E ZELADORIA LTDA
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PORTARIA 24 HORAS
PROCESSO : 2011.52.1002219PA
VALOR: R$ 7.200,00 P/M
VIGÊNCIA: 01/03/2012 A 28/02/2013

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 03/2011
CONTRATADA: CH ASSESSORIA EMPRESARIAL E FINANCEIRA LTDA.
OBJETO: AUDITORIA MÉDICA E ADMINISTRATIVA
PROCESSO : 2012.47.200493PA
VALOR: R$ 24.107,39 P/M
VIGÊNCIA: 15/03/2012  A 14/03/2013

TERMO ADITIVO Nº 01 AO CONTRATO Nº 02/2011
CONTRATADA: CSM – CONSULTORIA E SEGURIDADE MUNICIPAL S/S
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE CÁLCULO ATUARIAL DA 
PREVIDÊNCIA
PROCESSO : 2012.52.200263PA
VALOR: R$ 1.934,00 P/M
VIGÊNCIA: 22/03/2012  A 21/03/2013

CONTRATO Nº 04/2012
CONTRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL
OBJETO: RECADASTRAMENTO DE ATIVOS
PROCESSO : 2012.47.901806PA
VALOR: R$ 19,80 P/PESSOA RECADASTRADA
VIGÊNCIA: 23/03/2012 A 22/06/2012



TERMO ADITIVO Nº 03 AO CONTRATO Nº 07/2009
CONTRATADA: INCONFIDÊNCIA LOCADORA DE VEÍCULOS E MÃO DE OBRA LTDA.
OBJETO: HIGIENIZAÇÃO DA SEDE DO INSTITUTO
PROCESSO : 2012.47.200497PA
VALOR: R$ 6.125,00 P/M
VIGÊNCIA: 30/03/2012  A 29/03/2013

TERMO ADITIVO Nº 04 AO CONTRATO Nº 08/2009
CONTRATADA: AGENDA ASSESSORIA, PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: SISTEMA DE PREVIDÊNCIA
PROCESSO : 2012.47.200494PA
VALOR: R$  4.612,07 P/M 86,88 H/TÉCNICA
VIGÊNCIA:  30/03/2012 a 29/03/2013

NOVO HAMBURGO,  29 DE MARÇO DE 2012.

ENEIDA GENEHR
DIRETORA-PRESIDENTE DO IPASEM



EDITAL Nº 23/2012
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS DE MARÇO/2012

Aditivo 1 ao Contrato 14/2011, CSM Consultoria e Seguridade Municipal, cálculo atuarial da saúde, proc. 2012.47.100121, R$ 
6.500,00, 18/1/2012 a 17/3/2012. Aditivos 1 ao credenciamento de serviços médicos, Analia Argüello e Siegrid Janke, serviços 
médicos, proc. 2011.47.1102428, R$ 31,00 p/consulta, 180 dias. Contrato 3/2012, Átrio Portaria e Zeladoria Ltda, portaria 24h,  
proc. 2011.52.1002219, R$ 7.200,00 p/m, 1/3/2012 a 28/2/2013. Aditivo 1 ao Contrato 3/2011, CH Assessoria Empresarial e 
Financeira Ltda., auditoria médica e administrativa, proc. 2012.47.200493, R$ 24.107,39 p/m, 15/3/2012 a 14/3/2013. Aditivo 1  
ao Contrato 02/2011, CSM Consultoria e Seguridade Municipal,  cálculo atuarial  da previdência, proc. 2012.52.200263, R$ 
1.934,00  p/m,  22/3/2012  a  21/3/2013.  Contrato  4/2012,  Caixa  Econômica  Federal,  recadastramento  de  ativos,  proc. 
2012.47.901806, R$ 19,80 p/pessoa, 23/3/2012 a 22/6/2012. Aditivo 3 ao Contrato 7/2009, Inconfidência Loc. de Veículos e 
Mão-de-Obra  Ltda.,  higienização,  proc.  2012.47.200497,  R$ 6.125,00 p/m,  30/3/2012 a  29/3/2013.  Aditivo  4  ao Contrato 
8/2009, Agenda Asses. Planejamento e Informática Ltda., sistema de previdência, proc. 2012.47.200494, R$ 4.612,07 p/m e R$ 
86,88 p/hora técnica, 30/3/2012 a 29/3/2013. Novo Hamburgo, 29 de março de 2012. Eneida Genehr, Diretora-Presidente


